[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» ноября 2018 г.

№ 467

п. Оссора

«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе»
(с внесенными изменениями от 16.05.2018 № 232, 20.12.2017 № 294, от 15.12.2016 № 247)
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 года № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе»  (с изменениями от 16.05.2018 № 232, от 20.12.2017 № 294, от 15.12.2016 № 247) следующие изменения:

1.1. Пункты 4, 5, 7, 9, 12, 13, 16, 17 «Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Карагинского муниципального района» (приложение № 1), изложить в следующей редакции:

«4. Приобретение материальных ресурсов в Резерв осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Хранение материальных ресурсов Резерва организуется как на объектах, специально предназначенных для их хранения  обслуживания, так и в соответствии с заключенными договорами на базах и складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных  предприятий и организаций, независимо  от формы собственности,  и где гарантирована их безусловная сохранность  и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

7. Администрация Карагинского муниципального района, заключившая договоры, предусмотренные пунктом  5, осуществляет контроль за количеством, качеством и условиям хранения материальных ресурсов и устанавливают порядок их своевременной выдачи.
Возмещение затрат организациям, осуществляющих на договорной основе ответственное хранение Резерва, производится за счет средств местного бюджета.
9. В Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению руководителя Администрация Карагинского муниципального района или лица, его замещающего, и оформляется письменным распоряжением. Решения готовятся «уполномоченным органом» на основании обращений органов местных органов самоуправления, организаций.

12. Использование Резерва осуществляется на безвозмездной или возмездной основе.

В случае возникновения на территории Карагинского муниципального района чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы по выпуску материальных ресурсов из Резерва возмещаются за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта, виновного в возникновении на территории района чрезвычайной ситуации.

13. Создание, хранение и восполнение Резерва осуществляется за счет средств бюджета Карагинского муниципального района, а также за счет внебюджетных источников.

16. Организации, обратившиеся за помощью и получившие материальные ресурсы из Резерва, организуют прием, хранение и целевое использование доставленных в зону чрезвычайной ситуации материальных ресурсов.
17. Восполнение материальных ресурсов Резерва, израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, указанных в решении администрации Карагинского муниципального района о выделении ресурсов из Резерва.

По операциям с материальными ресурсами Резерва организации несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договорами».
2. Установить, что действие постановления распространяется на межселенную территорию Карагинского муниципального района (с. Кострома).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Карагинские Вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского
муниципального района                                                                                          В.Н. Гаврилов